令和５年９月２６日

保護者の皆様

福津市教育委員会

幼稚園児、児童・生徒に対する誘拐予告とその対応について

 このことについて、児童・生徒の誘拐を予告するメールが福津市に届いています。

関係機関に確認したところ、この予告は愉快犯であり、信ぴょう性は、かなり低いと

いうことでした。

しかしながら、万一に備え、宗像警察署ではパトロールを実施することとなって

いますので、お知らせいたします。

 ご家庭でも登下校時の安全確保等について、今一度、お子様とお話していただき

ますよう、お願いいたします。

記

１ 犯行予告内容

 ９月２８日（木）及び９月２９日（金）に、登下校中の児童・生徒を誘拐する。

以上